
 

 

ЧКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

РЕШЕНИЕ  

21 мая 2015 года № 6/28 

г. Екатеринбург 

Об итогах проведения районного конкурса рисунков «Пусть всегда будет 

солнце, пусть всегда буду я!» 

В соответствии с решением Чкаловской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга от 17 марта 2015 года № 4/21 

проведен районный конкурс рисунков «Пусть всегда будет солнце, пусть всегда 

буду я!», на который представлено 336 работ из 43 дошкольных образовательных 

учреждений Чкаловского района. Заслушав и обсудив предложения Конкурсной 

комиссии об определении победителей конкурса, Чкаловская районная 

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга РЕШИЛА: 

1. Определить победителей среди детей дошкольного возраста от 4 до 7 лет, 

наградить победителей грамотами и памятными сувенирами, творческих 

руководителей победителей поощрить благодарственными письмами Чкаловской 

районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга: 

1 место Анчугова Влада, Захаров Илья и Добронравова Карина, воспитанники 

МБДОУ детский сад № 566, за работу «С днем Победы!» (творческий 

руководитель Кухтина Елена Викторовна); 

2 место Бабина Софья, воспитанница МАДОУ детский сад № 48, за работу 

«Праздничный салют» (творческий руководитель Данилова Наталья 

 



Алексеевна); 

2 место Богатова Дарья, воспитанница МБДОУ - детский сад № 47, за работу 

«День Победы» (творческий руководитель Марчук Юлия Петровна); 

2 место Голубчикова Софья, воспитанница МАДОУ - детский сад № 324, за 

работу «Вечная память» (творческий руководитель Белозерова Ольга 

Михайловна); 

2 место Иванова Полина, Корчагин Савелий и Сердитов Константин, 

воспитанники МБДОУ детский сад № 566, за работу «Парад» 

(творческий руководитель Кухтина Елена Викторовна); 

3 место Иванова Софья, воспитанница МАДОУ детский сад № 48, за 

работу «Мир нужен всем!» (творческий руководитель Тореева Наталья 

Анатольевна); 

3 место Логинова Дарья, воспитанница МБДОУ детский сад № 89, за работу 

«Счастливое лето с моей семьей» (творческий руководитель Мерзляк 

Галина Александровна); 

3 место Костина Галана, воспитанница МБДОУ детский сад № 131, за работу 

«Пусть всегда будет солнце, пусть всегда буду я! » (творческий 

руководитель Марьянинова Светлана Геннадьевна); 

3 место Соловова Арина, воспитанница МБДОУ - детский сад № 424, за работу 

«Радужное детство» (творческий руководитель Шнюкова Оксана 

Александровна); 

3 место Черкасов Святослав, воспитанник МБДОУ детский сад № 476 «Росинка», 

за работу «Парад Победы» (творческий руководитель Тюрина Татьяна 

Владимировна). 

2. Определить победителями в номинации «Дебют», наградить грамотами и 

памятными сувенирами, творческих руководителей победителей номинации 

поощрить благодарственными письмами Чкаловской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга: 

- Вьющенко Анастасия, воспитанница МАДОУ детский сад № 247, за работу 

«Пусть всегда будет солнце» (творческий руководитель Острова Ирина 



Владимировна); 

- Дьячкова Ярославна, воспитанница МАДОУ детский сад № 300, за работу 

«Пусть всегда будет солнце» (творческий руководитель Попова Ирина 

Валерьевна); 

- Потапов Марк, воспитанник МАДОУ детский сад № 247, за работу «Мама, 

папа, сестрёнка и я - дружная семья» (творческий руководитель Острова Ирина 

Владимировна); 

- Русских Варвара, воспитанница МБДОУ детский сад № 316, за работу 

«Пусть всегда будет солнце, пусть всегда буду я!» (творческий руководитель 

Пучкова Светлана Александровна). 

3. Выразить благодарность за активное участие в районном конкурсе 

рисунков «Пусть всегда будет солнце, пусть всегда буду я!» педагогическим 

коллективам дошкольных образовательных учреждений Чкаловского района: 

- МАДОУ детский сад № 16 (заведующий Караджели И.А), 

- МБДОУ - детский сад № 47 (заведующий Фотеева Е.В.), 

- МАДОУ детский сад № 48 (заведующий Логинова И.А.), 

- МАДОУ - детский № 66 (заведующий Белоногова С.М.); 

- МБДОУ детский сад № 89 (заведующий Полозкова Н.В.), 

- МБДОУ детский сад № 98 (заведующий Бекленева А.Р.), 

- МБДОУ - детский сад № 121 (заведующий Ренева О.В.); 

- МБДОУ детский сад № 131 (заведующий Волкова Л.А.), 

- МБДОУ детский сад № 188 (заведующий Дмитриева Н.Г.); 

- МБДОУ - детский сад № 201 (заведующий Ларионова И.Г.); 

- МАДОУ детский сад № 223 (заведующий Прожерина М.И.); 

- МАДОУ детский сад № 247 (заведующий Крылова Л.А.), 

- МБДОУ - детский сад № 250 (заведующий Рыкова Т.В.), 

- МАДОУ детский № 257 (заведующий Лаврова О.А.); 

- МАДОУ детский сад № 300 (заведующий Крылова Л.Г.), 

- МБДОУ детский сад № 316 (заведующий Жукова К.В.), 

- МАДОУ - детский сад № 324 (заведующий Сыскова С.Н.), 



- МБДОУ - детский сад № 326 (заведующий Новикова И.А.); 

- МБДОУ - детский сад № 341 (заведующий Лобанова Т.И.), 

- МАДОУ - детский сад № 358 «Полянка» (заведующий Кравченко С.И.); 

- МБДОУ детский сад № 362 (заведующий Абдуллаева Д.К.), 

- МБДОУ детский сад № 385 (заведующий Исакова О.Е.), 

- МБДОУ детский сад № 385 «Сказка» (заведующий Краснова О.Г.), 

- МБДОУ детский сад № 402 (заведующий Пешехонова Н.А.); 

- МАДОУ детский сад № 410 (заведующий Бухгамер Н.Ф.); 

- МБДОУ - детский сад № 424 (заведующий Уварова Н.А.), 

- МБДОУ - детский сад № 427 (заведующий Сапунова О.В.), 

- МБДОУ - детский сад № 429 (заведующий Мышкина Е.О.); 

- МБДОУ детский сад № 438 (заведующий Бондарева Л.В.); 

- МБДОУ детский сад № 454 (заведующий Кутенко О.С.), 

- МБДОУ - детский сад № 463 (заведующий Серебрякова А.С.), 

- МБДОУ детский сад № 464 (заведующий Хитрикова Н.В.); 

- МБДОУ - детский сад № 476 «Росинка» (заведующий Искандарова Е.В.), 

- МБДОУ - детский сад № 493 (заведующий Ильинская Т.В.), 

- МБДОУ - детский сад № 497 (заведующий Дувалова Н.И.), 

- МБДОУ - детский сад № 503 (заведующий Цветкова Л.Ф.); 

- МБДОУ детский сад № 508 (заведующий Семёнова В.Н.), 

- МБДОУ - детский сад № 512 (заведующий Юрина Н.Ю.); 

- МБДОУ - детский сад № 519 (заведующий Кащапова Л.Ю.), 

- МБДОУ - детский сад № 548 (заведующий Деркач С.Л.); 

- МАДОУ детский сад № 552 (заведующий Дьячкова М.В.); 

- МБДОУ детский сад № 566 (заведующий Поздеева Е.П.); 

- МБДОУ - детский сад № 572 (заведующий Онянова В.В.). 

4. Направить настоящее решение отделу образования Чкаловского района, 

дошкольным образовательным учреждениям Чкаловского района города 

Екатеринбурга, опубликовать на сайте Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга в сети 



Интернет. 

5. Контроль исполнения решения возложить на председателя комиссии 

Фролову В.П. 

 

Председатель  

Чкаловской районной  

территориальной избирательной 

комиссии  

 

 

 

В.П. Фролова  

Исполняющая обязанности 

Секретаря 

Чкаловской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

 

 

М.И. Алексеева 

 


